
                             Rohod Község Önkormányzata Képviselőtestületének 

 11/2013. (XII. 12.)  

önkormányzati rendelete 

 

a helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település 
tisztaságáról szóló 2/2002. (III.18.) Kt. számú rendelet módosításáról 

 

Rohod Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 5. és 11. pontjaiban megjelölt feladatkörében és 42. § (1) bekezdésében 
biztosított hatáskörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. §-ában kapott felhatalmazás alapján a helyi környezet védelméről, a közterületek 
és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló 2/2002. (III.18.) Kt. számú 
rendeletének módosítására a következőket rendeli el:  
 
1. §  A rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat közigazgatási területén a települési szilárd hulladék összegyűjtése, zárt 
rendszerű elszállítása és ártalommentes elhelyezése az önkormányzat által e feladattal 
megbízott szolgáltató (jelenleg a nyíregyházi Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Kft. 
zárt rendszerű hulladékszállító gépjárműve) által történik. Az összegyűjtött szilárd 
hulladék elhelyezése a szolgáltató által az engedéllyel rendelkező Kisvárdai Regionális 
Hulladékkezelő Központba történő szállítással történik. 

 
 (2) A háztartási hulladék elszállítását a közszolgáltató hetente, minden hét keddi napján 

végzi, köteles heti egy alkalommal, az ingatlanhasználó által szabványos gyűjtőedényben 
összegyűjtött települési szilárd hulladékot célgépével begyűjteni, annak elszállításáról és 
ártalmatlanításáról a környezetvédelmi hatóság által engedélyezett hulladéklerakó telepen 
gondoskodni. 

 
 (3) A közszolgáltató és az ingatlan használója, illetve tulajdonosa között a közszolgáltatási 

szerződés ráutaló magatartással (a szolgáltatás igénybevételével) jön létre. A 
közszolgáltató az ingatlan tulajdonosával szemben a teljesítést csak jogszabályban illetve 
a jelen rendeletben meghatározott esetekben szüneteltetheti, illetőleg korlátozhatja. 

 
(4) A Közszolgáltató évente 1 alkalommal lomtalanítást szervez, amelynek során a lakosság 

által összegyűjtött, s az ingatlanok elé közterületre kihelyezett lomhulladékot elszállítja.   
 
(5) A Közszolgáltató vállalja a gyűjtőszigeteken elkülönítetten gyűjtött hulladékok legalább 

havonta egy alkalommal – illetve szükség szerinti - begyűjtését, elszállítását, 
ártalmatlanítását és kezelését. 

 
(6) A Közszolgáltató a településen havi rendszerességgel ingyenesen, külön díj megfizetése 

nélkül biztosítja a szelektív hulladékok házhoz menő gyűjtését, s a gyűjtéshez szükséges 
zsákokat a családi házas övezetekben. 

 
(7) Amennyiben a Közszolgáltató a meghatározott szállítási napon a szolgáltatást elvégezni 



nem tudja – műszaki vagy időjárási okok miatt, illetve ha a szedési nap munkaszüneti 
napra esik – úgy azt az akadály elhárulását követő munkanapon köteles teljesíteni. 

 
(8) A Közszolgáltató a szakmában elvárható gondossággal köteles az edényzetet kezelni. A 

Közszolgáltató feladata teljesítése során köteles a gyűjtés helyét a lehulló hulladéktól 
megtisztítani, a területet tisztán hátrahagyni. 

 
(9) A Közszolgáltató jogosult a hulladék elszállítását megtagadni, ha: 

- az nem az Önkormányzat rendeletében és a Közszolgáltató szállítóeszközéhez 
rendszeresített gyűjtőeszközben kerül kihelyezésre, 

- érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy a kihelyezett gyűjtőedény mérgező, 
robbanó, folyékony, veszélyes, vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a települési 
szilárd hulladékkal együtt nem gyűjthető, nem szállítható, nem ártalmatlanítható, 
illetve nem minősül települési szilárd hulladéknak, 

- megállapítható, hogy a kihelyezett hulladék az ürítés, szállítás során a szállítást végző 
személyek életében, testi épségében, egészségében, továbbá a begyűjtő járműben vagy 
berendezésében kárt okozhat, vagy a hasznosítás illetve kezelés során veszélyezteti a 
környezetét.” 

 
   2. § A rendelet 14. § (6) bekezdésében szereplő ”önkormányzat” szövegrész helyébe 

”közszolgáltató” helyébe szövegrész kerül. 
 
   3.  §  Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 
 
Rohod, 2013. december 11. 
 
 
 
 
                                            Éles Tibor                              Czakó Sándor 
                                          polgármester                           címzetes főjegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: e rendelet kihirdetésre került az Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján 

való kifüggesztéssel 2013. december 12-én.  
          A levétel időpontja: 2013. december 23. napja. 
 
 
 
 

                                                                                                                 Czakó Sándor 
                       címzetes főjegyző 

 


